
Vorlesungsverzeichnis - WiSe 2021/22 Seite 1

Vorlesungsverzeichnis FSU Jena
Veranstaltungen für Promovierende

WiSe 2021/22

Inhaltsverzeichnis

Sprachenzentrum 2
Vorlesungen 4

Psychologie 4
Oberseminare, Kolloquien und Seminare 5

Chemie 5
Geowissenschaften 6
Psychologie 9
Geographie 10

Register der Veranstaltungsnummern 11

Titelregister 13

Personenregister 15

Abkürzungen 17

Stand (Druck) 18.10.2021 Seite 1



Seite 2 Vorlesungsverzeichnis - WiSe 2021/22

Sprachenzentrum

65505 ONLINE: German for beginners - A1.1 - (without
any previous knowledge) - Main Course

Allgemeine Angaben
Art der Veranstaltung Sprachkurs 4 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Petermann, Claudia / Oertel, Alexander / Lemke, Leonhard / Junker, Susanne

zugeordnet zu Modul SPZ A2, SPZ A1

Weblinks https://www.uni-jena.de/SPZ_Deutsch_Anmeldung

1-Gruppe 19.10.2021-08.02.2022

wöchentlich

08:00 - 10:00Mo Petermann, C.

21.10.2021-10.02.2022

wöchentlich

08:00 - 10:00Mi Petermann, C.

2-Gruppe 19.10.2021-08.02.2022

wöchentlich

18:00 - 20:00 Seminarraum 115Di

August-Bebel-Straße 4

Lemke, L.

21.10.2021-10.02.2022

wöchentlich

18:00 - 20:00 Seminarraum 115Do

August-Bebel-Straße 4

Lemke, L.

3-Gruppe 18.10.2021-07.02.2022

wöchentlich

16:00 - 18:00Mo Oertel, A.

20.10.2021-09.02.2022

wöchentlich

16:00 - 18:00Mi Oertel, A.

4-Gruppe 18.10.2021-07.02.2022

wöchentlich

12:00 - 14:00Mo Petermann, C.

20.10.2021-09.02.2022

wöchentlich

12:00 - 14:00Mi Petermann, C.

Kommentare
In Kooperation mit dem StuRa der FSU Jena. Die Teilnahme an diesem Kurs erfordert eine separate  Anmeldung (nicht  in Friedolin)
und ist mit der Bezahlung eines Unkostenbeitrages verbunden. Informationen dazu und die Anmeldung finden Sie unter:https://www.uni-
jena.de/SPZ_Deutsch_Anmeldung 

Bemerkungen
Dieser Kurs richtet sich an internationale Studierende und Doktorand*innen der Friedrich-Schiller-Universität Jena, die keine
Vorkenntnisse der deutschen Sprache haben. Bei freien Kapazitäten können auch Studierende und Doktorand*innen anderer
Hochschulen, ausländische Wissenschaftler*innen und ihre Familienangehörigen sowie Gäste an dem Kurs teilnehmen.

Nachweise
Bei erfolgreicher Teilnahme (regelmäßiger Kursbesuch, aktive Mitarbeit) und bestandener Prüfungsleistung schließt der Kurs mit einem
Leistungsschein (5 Credits ) ab. Diese Credits können Sie sich als Teil des Moduls 'Allgemeine Schlüsselqualifikation' anrechnen lassen.
Die Bewertung Ihrer Leistungen im Kurs setzt sich zusammen aus: • mündlicher Prüfungsleistung zu Kursende (mündliche Prüfung,
Präsentation, o.ä.) (33,33%) • schriftlicher Prüfung zu Kursende (33,33%) • kursbegleitenden Arbeiten wie Kurztests, Hausaufgaben,
aktiver Mitarbeit im Kurs (33,33%) Detaillierte Informationen erhalten Sie im Kurs. 

Empfohlene Literatur
Wir arbeiten mit 'Netzwerk A1' (A1.1: Lektionen 1-6; A1.2: Lektionen 7-12)   ISBN: 978-3-12-606131-5  (Teil A1.1),         
978-3-12-606132-2  (Teil A1.2) und dem 'Intensivtrainer' ISBN: 978-3-12-606129-2  (Gesamtband)   Ergänzendes Material wird im Kurs
verteilt.      

Seite 2 Stand (Druck) 18.10.2021

$text


Vorlesungsverzeichnis - WiSe 2021/22 Seite 3

65530 ONLINE: German for beginners - A1.2 - (without
any previous knowledge) - Main Course

Allgemeine Angaben
Art der Veranstaltung Sprachkurs 4 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Petermann, Claudia / Lemke, Leonhard / Waldenfels, Ariane / Junker, Susanne

zugeordnet zu Modul SPZ A1, SPZ A2

Weblinks https://www.uni-jena.de/SPZ_Deutsch_Anmeldung

2-Gruppe 18.10.2021-07.02.2022

wöchentlich

18:00 - 20:00 Seminarraum 115Mo

August-Bebel-Straße 4

Lemke, L.

20.10.2021-09.02.2022

wöchentlich

18:00 - 20:00 Seminarraum 115Mi

August-Bebel-Straße 4

Lemke, L.

3-Gruppe 19.10.2021-08.02.2022

wöchentlich

16:00 - 18:00Di Waldenfels, A.

21.10.2021-10.02.2022

wöchentlich

16:00 - 18:00Do Waldenfels, A.

Kommentare
In Kooperation mit dem StuRa der FSU Jena.   Die Teilnahme an diesem Kurs erfordert eine separate  Anmeldung (nicht  in Friedolin)
und ist mit der Bezahlung eines Unkostenbeitrages verbunden. Informationen dazu und die Anmeldung finden Sie unter:https://www.uni-
jena.de/SPZ_Deutsch_Anmeldung   

Bemerkungen
Dieser Kurs richtet sich an internationale Studierende und Doktorand*innen der Friedrich-Schiller-Universität Jena, die bereits einen
Basiskurs A 1.1 erfolgreich abgeschlossen haben bzw. für den Besuch eines Kurses auf dem Niveau A1.2 eingestuft wurden. Bei
freien Kapazitäten können auch Studierende und Doktorand*innen anderer Hochschulen, ausländische Wissenschaftler*innen und ihre
Familienangehörigen sowie Gäste an dem Kurs teilnehmen.

Nachweise
Bei erfolgreicher Teilnahme (regelmäßiger Kursbesuch, aktive Mitarbeit) und bestandener Prüfungsleistung schließt der Kurs mit einem
Leistungsschein (5 Credits ) ab. Diese Credits können Sie sich als Teil des Moduls 'Allgemeine Schlüsselqualifikation' anrechnen lassen.
Die Bewertung Ihrer Leistungen im Kurs setzt sich zusammen aus: • mündlicher Prüfungsleistung zu Kursende (mündliche Prüfung,
Präsentation, o.ä.) (33,33%) • schriftlicher Prüfung zu Kursende (33,33%) • kursbegleitenden Arbeiten wie Kurztests, Hausaufgaben,
aktiver Mitarbeit im Kurs (33,33%) Detaillierte Informationen erhalten Sie im Kurs. 

Empfohlene Literatur
Wir arbeiten mit dem Lehrwerk 'Netzwerk A1' (A1.1: Lektionen 1-6; A1.2: Lektionen 7-12) ISBN: 978-3-12-606131-5  (Teilband A1.1),         
978-3-12-606132-2  (Teilband A1.2) sowie mit dem dazugehörigen Intensivtrainer   ISBN: 978-3-12-606129-2  (Gesamtband)

Stand (Druck) 18.10.2021 Seite 3

$text


Seite 4 Vorlesungsverzeichnis - WiSe 2021/22

Vorlesungen

Psychologie

Seite 4 Stand (Druck) 18.10.2021



Vorlesungsverzeichnis - WiSe 2021/22 Seite 5

Oberseminare, Kolloquien und Seminare

Chemie

15251 Arbeitsgruppen- und Doktorandenseminar
Allgemeine Angaben

Art der Veranstaltung Seminar 2 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Univ.Prof. Dr. Heinze, Thomas

0-Gruppe 18.10.2021-11.02.2022

wöchentlich

-Mo

18376 Bereichsseminar
Allgemeine Angaben

Art der Veranstaltung Seminar 4 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Univ.Prof. Dr. Dr. Popp, Jürgen

0-Gruppe 20.10.2021-11.02.2022

wöchentlich

16:00 - 18:00Mi

Sitzungsaal IPHT

21.10.2021-11.02.2022

wöchentlich

08:00 - 10:00Do

ZAF SR 218

18380 Bereichsseminar (AG Theoretische Chemie)
Allgemeine Angaben

Art der Veranstaltung Seminar 2 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Univ.Prof. Dr. rer. nat. Gräfe, Stefanie

0-Gruppe 19.10.2021-11.02.2022

wöchentlich

16:00 - 18:00Di

17170 PRAESENZ: Koordinationschemie/
Bioanorganische Chemie
Allgemeine Angaben

Art der Veranstaltung Oberseminar 2 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Univ.Prof. Dr. Plass, Winfried

1-Gruppe 19.10.2021-11.02.2022

wöchentlich

08:00 - 10:00 Seminarraum SR 2Di

Humboldtstraße 8

Stand (Druck) 18.10.2021 Seite 5



Seite 6 Vorlesungsverzeichnis - WiSe 2021/22

Bemerkungen
nach Vereinbarung!

18402 PRAESENZ: Oberseminar
Allgemeine Angaben

Art der Veranstaltung Oberseminar

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Univ.Prof. Dr. Balducci, Andrea / Univ.Prof. Dr. Oschatz, Martin / Univ.Prof. Dr. Stelter, Michael / Dr. rer. nat.
Bräutigam, Patrick / Dr. rer. nat. Franke, Marcus

0-Gruppe 21.10.2021-11.02.2022

wöchentlich

13:00 - 15:00Do

Philosophenweg 7a, Raum 009

Geowissenschaften

15941 HYBRID: Geowissenschaftliches Kolloquium
Allgemeine Angaben

Art der Veranstaltung Kolloquium 2 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Dr. rer. nat. Kiefer, Stefan

0-Gruppe 21.10.2021-10.02.2022

wöchentlich

16:00 - 18:00 Hörsaal E002Do

c.t. Wöllnitzer Straße 7

Kommentare
Lehrkörper IGW Aktuelles Programm auch unter https://www.igw.uni-jena.de/veranstaltungen/veranstaltungskalender?
orient=body&index=1&current=1 Gemeinsames Geowissenschaftliches Kolloquium von: Institut für Geowissenschaften der Friedrich-
Schiller-Universität Jena und Thüringer Landesamt für Umwelt, Bergbau und Naturschutz  

15281 PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Bachelor- und
Master-Studierende und Doktoranden der Geophysik

Allgemeine Angaben
Art der Veranstaltung Seminar 2 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Univ.Prof. Dr. Kukowski, Nina / Univ.Prof. Dr. Wegler, Ulrich / Kohlmeyer, Yvonne / Kreßler, Janet

0-Gruppe 20.10.2021-09.02.2022

wöchentlich

08:30 - 10:00 Seminarraum E003Mi

s.t. Burgweg 11

Kukowski, N. / Wegler, U.

Seite 6 Stand (Druck) 18.10.2021



Vorlesungsverzeichnis - WiSe 2021/22 Seite 7

84878 PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für
Diplomanden und Doktoranden der Strukturgeologie

Allgemeine Angaben
Art der Veranstaltung Seminar

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Prof. Dr. Ustaszewski, Kamil / Voigt, Ina

0-Gruppe 20.10.2021-09.02.2022

wöchentlich

10:00 - 12:00 Seminarraum H308Mi

Burgweg 11

Ustaszewski, K.

15287 PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für
Doktoranden der Mineralogie/Kristallographie

Allgemeine Angaben
Art der Veranstaltung Seminar 2 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Univ.Prof. Dr. Majzlan, Juraj / Brockel, Stefanie

0-Gruppe 19.10.2021-08.02.2022

wöchentlich

08:30 - 10:00Di

s.t.

Majzlan, J.

SR Carl Zeiss Promenade 10

50035 PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Doktoranden
und Postdocs der Angewandten Geologie

Allgemeine Angaben
Art der Veranstaltung Seminar 2 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Univ.Prof. Dr. Schäfer, Thorsten / Dr. Merten, Dirk / Piechnick, Regina

0-Gruppe 29.09.2021-29.09.2021

Einzeltermin

08:30 - 12:00 Hörsaal H114Mi

Burgweg 11

06.10.2021-13.10.2021

wöchentlich

08:30 - 10:00 Hörsaal H114Mi

Burgweg 11

20.10.2021-09.02.2022

wöchentlich

08:30 - 10:00Mi

s.t.

Schäfer, T. / Merten, D.

Mehrzweckraum IGW

Stand (Druck) 18.10.2021 Seite 7



Seite 8 Vorlesungsverzeichnis - WiSe 2021/22

47004 PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Master-
Studierende, Doktoranden der Allgemeinen Geologie

Allgemeine Angaben
Art der Veranstaltung Seminar 2 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Univ.Prof. Dr. Heubeck, Christoph / Piechnick, Regina

0-Gruppe 19.10.2021-08.02.2022

wöchentlich

08:00 - 10:00Di

s.t.

Heubeck, C.

Mehrzweckraum IGW

31354 PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Master-
Studierende und Doktoranden der Hydrogeologie

Allgemeine Angaben
Art der Veranstaltung Seminar 2 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht ja - Platzvergabe erfolgt durch die/den verantwortlichen Dozenten. Maximale Gruppengröße: 0 Teilnehmer.

Zugeordnete Dozenten Univ.Prof. Dr. Dr. Totsche, Kai Uwe

0-Gruppe 19.10.2021-08.02.2022

wöchentlich

10:00 - 12:00 Hörsaal E002Di

c.t. Wöllnitzer Straße 7

Totsche, K.

192853 SINFONIA Workshop für Doktoranden: Interfacial
geochemistry, colloidal stability, nanoconfined systems

Allgemeine Angaben
Art der Veranstaltung Blockveranstaltung

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Hellmann, Steffen

0-Gruppe 25.11.2021-25.11.2021

Einzeltermin

08:00 - 18:00Do

Lehrende: Teba Gil Diaz, Angewandte Geologie FSU Jena Organisation: Steffen Hellmann, Daniel Jara Heredia

26.11.2021-26.11.2021

Einzeltermin

08:00 - 18:00Fr

Mehrzweckraum IGW Burgweg 11

Kommentare
WORKSHOP IN GEOCHEMICAL MODELLING WITH PYTHON AND COMSOL25th and 26th November 2021FSU Jena,
Germany– Hybrid format – Organized by:Teba Gil-Díaz (teba.gil-diaz@uni-jena.de)Daniel Jara-Heredia (daniel.jara.heredia@uni-
jena.de)Steffen Hellmann (steffen.hellmann@uni-jena.de) More information is provided under: 1)https://upload.uni-jena.de/
data/6168215438a5a2.33723254/newsletter-SINFONIA.pdf2)https://upload.uni-jena.de/data/6168214db41510.52479371/Registration
%20Form%20SINFONIA.docx  

Seite 8 Stand (Druck) 18.10.2021



Vorlesungsverzeichnis - WiSe 2021/22 Seite 9

Psychologie

15743 ONLINE: Developmental Psychopathology
Allgemeine Angaben

Art der Veranstaltung Vorlesung 2 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht ja - Platzvergabe erfolgt durch die/den verantwortlichen Dozenten. Maximale Gruppengröße: 60 Teilnehmer.

Zugeordnete Dozenten Akad.R. Dr. habil. Weichold, Karina

zugeordnet zu Modul MPSYKP203, MPSYA106KP

0-Gruppe 20.10.2021-09.02.2022

wöchentlich

10:00 - 12:00Mi

Kommentare
Die Vorlesung wird digital bereitgestellt. Nähere Informationen erhalten Sie nach der Zulassung über moodle.   Die VL-Inhalte können
unabhängig vom angegebenen Termin im Selbststudium erarbeitet werden.   

Bemerkungen
M-PSY-KP203 Vorlesung  

Nachweise
Klausur ECTS: 3

15714 ONLINE-PLUS: Forschungskolloquium
der Entwicklungspsychologie

Allgemeine Angaben
Art der Veranstaltung Kolloquium 2 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Univ.Prof. Dr.phil. Riediger, Michaela

0-Gruppe 20.10.2021-09.02.2022

wöchentlich

14:00 - 16:00 Seminarraum R204Mi

Semmelweisstr. 12

Kommentare
Das Forschungskolloquium wird von der Lehrstuhlinhaberin, ihren Mitarbeitern und eingeladenen Gästen bestritten.  

125788 ONLINE-PLUS: Youth and Immigration
Allgemeine Angaben

Art der Veranstaltung Blockveranstaltung 2 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht ja - Platzvergabe erfolgt durch die/den verantwortlichen Dozenten. Maximale Gruppengröße: 30 Teilnehmer.

Zugeordnete Dozenten Dr. Ahmadi, Emadaldin / Akad.R. Dr. habil. Weichold, Karina

zugeordnet zu Modul PsyN-WP3, PsyN-WP3

Stand (Druck) 18.10.2021 Seite 9



Seite 10 Vorlesungsverzeichnis - WiSe 2021/22

0-Gruppe 05.11.2021-05.11.2021

Einzeltermin

10:00 - 16:00 Seminarraum 3.016Fr

Carl-Zeiß-Straße 3

28.01.2022-28.01.2022

Einzeltermin

10:00 - 18:00 Seminarraum 3.016Fr

Carl-Zeiß-Straße 3

29.01.2022-29.01.2022

Einzeltermin

10:00 - 18:00 Seminarraum 3.016Sa

Carl-Zeiß-Straße 3

30.01.2022-30.01.2022

Einzeltermin

10:00 - 18:00 Seminarraum 3.016So

Carl-Zeiß-Straße 3

Kommentare
  -Die Veranstaltung findet online statt. Weitere Informationen erhalten Sie nach der Zulassung über moodle.  

Bemerkungen
   

Geographie

15761 PRÄSENZ (PRESENCE):
Doktorandenkolloquium der Geoinformatik

Allgemeine Angaben
Art der Veranstaltung Kolloquium 3 Semesterwochenstunden (SWS)

Belegpflicht nein

Zugeordnete Dozenten Univ.Prof. Dr. rer. nat. Brenning, Alexander Joachim / Martin, Anita

0-Gruppe 20.10.2021-09.02.2022

wöchentlich

10:00 - 12:00 Hörsaal HS 234Mi

Löbdergraben 32

Seite 10 Stand (Druck) 18.10.2021



Seite 11

Nummern-
register:
Mehrfachnennungen
möglich (entsprechend der
Häufigkeit des Auftretens
im Vorlesungsverzeichnis)

Veranstaltungs-
-nummer

Seite

125788 9
15251 5
15281 6
15287 7
15714 9
15743 9
15761 10
15941 6
17170 5
18376 5
18380 5
18402 6
192853 8
31354 8
47004 8
50035 7
65505 2
65530 3
84878 7



Seite 12  Nummernregister



Seite 13

Veranstaltungstitel:
Mehrfachnennungen möglich (entsprechend der Häufigkeit
des Auftretens im Vorlesungsverzeichnis)

Veranstaltungtitel Seite
Arbeitsgruppen- und Doktorandenseminar 5
Bereichsseminar 5
Bereichsseminar (AG Theoretische Chemie) 5
HYBRID: Geowissenschaftliches Kolloquium 6
ONLINE: Developmental Psychopathology 9
ONLINE: German for beginners - A1.1 - (without any
previous knowledge) - Main Course 2
ONLINE: German for beginners - A1.2 - (without any
previous knowledge) - Main Course 3
ONLINE-PLUS: Forschungskolloquium der
Entwicklungspsychologie 9
ONLINE-PLUS: Youth and Immigration 9
PRAESENZ: Koordinationschemie/ Bioanorganische
Chemie 5
PRAESENZ: Oberseminar 6
PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Bachelor- und
Master-Studierende und Doktoranden der Geophysik 6
PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Diplomanden
und Doktoranden der Strukturgeologie 7
PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Doktoranden
der Mineralogie/Kristallographie 7
PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Doktoranden
und Postdocs der Angewandten Geologie 7
PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Master-
Studierende, Doktoranden der Allgemeinen Geologie 8
PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Master-
Studierende und Doktoranden der Hydrogeologie 8
PRÄSENZ (PRESENCE): Doktorandenkolloquium der
Geoinformatik 10
SINFONIA Workshop für Doktoranden: Interfacial
geochemistry, colloidal stability, nanoconfined systems 8



Seite 14  Veranstaltungstitelregister



Seite 15

Dozenten/Lehrende:
Mehrfachnennungen möglich (entsprechend der Häufigkeit
des Auftretens im Vorlesungsverzeichnis)

Lehrender Seite
Ahmadi, Emadaldin Dr. 9
Balducci, Andrea Univ.Prof. Dr. 6
Bräutigam, Patrick Dr. rer. nat. 6
Brenning, Alexander Joachim Univ.Prof. Dr. rer. nat. 10
Brockel, Stefanie 7
Franke, Marcus Dr. rer. nat. 6
Gräfe, Stefanie Univ.Prof. Dr. rer. nat. 5
Heinze, Thomas Univ.Prof. Dr. 5
Hellmann, Steffen 8
Heubeck, Christoph 8
Heubeck, Christoph Univ.Prof. Dr. 8
Junker, Susanne 2
Junker, Susanne 3
Kiefer, Stefan Dr. rer. nat. 6
Kohlmeyer, Yvonne 6
Kreßler, Janet 6
Kukowski, Nina 6
Kukowski, Nina Univ.Prof. Dr. 6
Lemke, Leonhard 2
Lemke, Leonhard 2
Lemke, Leonhard 2
Lemke, Leonhard 3
Lemke, Leonhard 3
Lemke, Leonhard 3
Majzlan, Juraj 7
Majzlan, Juraj Univ.Prof. Dr. 7
Martin, Anita 10
Merten, Dirk 7
Merten, Dirk Dr. 7
Oertel, Alexander 2
Oertel, Alexander 2
Oertel, Alexander 2
Oschatz, Martin Univ.Prof. Dr. 6
Petermann, Claudia 2
Petermann, Claudia 2
Petermann, Claudia 2
Petermann, Claudia 2
Petermann, Claudia 2
Petermann, Claudia 3
Piechnick, Regina 7
Piechnick, Regina 8
Plass, Winfried Univ.Prof. Dr. 5
Popp, Jürgen Univ.Prof. Dr. Dr. 5
Riediger, Michaela Univ.Prof. Dr.phil. 9
Schäfer, Thorsten 7
Schäfer, Thorsten Univ.Prof. Dr. 7
Stelter, Michael Univ.Prof. Dr. 6
Totsche, Kai Uwe 8
Totsche, Kai Uwe Univ.Prof. Dr. Dr. 8
Ustaszewski, Kamil 7
Ustaszewski, Kamil Prof. Dr. 7

Lehrender Seite
Voigt, Ina 7
Waldenfels, Ariane 3
Waldenfels, Ariane 3
Waldenfels, Ariane 3
Wegler, Ulrich 6
Wegler, Ulrich Univ.Prof. Dr. 6
Weichold, Karina Akad.R. Dr. habil. 9
Weichold, Karina Akad.R. Dr. habil. 9



Seite 16  Personenregister



Seite 17

Abkürzungen:

Abbrevations of lectures
Other Abbrevations

Anm..... Anmerkung

ASQ.... Allgemeine Schlüsselqualifikationen

AT.... Altes Testament

E.... Essay

FSQ.... Fachspezifische Schlüsselqualifikationen

FSV.... Fakultät für Sozial- und
Verhaltenswissenschaften

GK.... Grundkurs

IAW.... Institut für Altertumswissenschaften

LP.... Leistungspunkte

NT.... Neues Testament

SQ.... Schlüsselqualifikationen

SS.... Sommersemester

SWS.... Semesterwochenstunden

TE.... Teilnahme

TP.... Thesenpublikation

ThULB....Thüringer Universitäts- und
Landesbibliothek

VVZ.... Vorlesungsverzeichnis

WS.... Wintersemester



Seite 18  Abkürzungen


	Vorlesungsverzeichnis FSU Jena Veranstaltungen für Promovierende - WiSe 2021/22
	Sprachenzentrum
	65505 - ONLINE: German for beginners - A1.1 - (without any previous knowledge) - Main Course
	65530 - ONLINE: German for beginners - A1.2 - (without any previous knowledge) - Main Course

	Vorlesungen
	Psychologie

	Oberseminare, Kolloquien und Seminare
	Chemie
	15251 - Arbeitsgruppen- und Doktorandenseminar
	18376 - Bereichsseminar
	18380 - Bereichsseminar (AG Theoretische Chemie)
	17170 - PRAESENZ: Koordinationschemie/ Bioanorganische Chemie
	18402 - PRAESENZ: Oberseminar

	Geowissenschaften
	15941 - HYBRID: Geowissenschaftliches Kolloquium
	15281 - PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Bachelor- und Master-Studierende und Doktoranden der Geophysik
	84878 - PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Diplomanden und Doktoranden der Strukturgeologie
	15287 - PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Doktoranden der Mineralogie/Kristallographie
	50035 - PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Doktoranden und Postdocs der Angewandten Geologie
	47004 - PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Master-Studierende, Doktoranden der Allgemeinen Geologie
	31354 - PRAESENZ (PRESENCE): Seminar für Master-Studierende und Doktoranden der Hydrogeologie
	192853 - SINFONIA Workshop für Doktoranden: Interfacial geochemistry, colloidal stability, nanoconfined systems

	Psychologie
	15743 - ONLINE: Developmental Psychopathology
	15714 - ONLINE-PLUS: Forschungskolloquium der Entwicklungspsychologie
	125788 - ONLINE-PLUS: Youth and Immigration

	Geographie
	15761 - PRÄSENZ (PRESENCE): Doktorandenkolloquium  der Geoinformatik




